
Ogłoszenia parafialne
Niedziela Palmowa czyli Męki Pańskiej

2 kwietnia 2023

1. Dzisiejszą Niedzielą Palmową, czyli Męki Pańskiej rozpoczynamy obchody Wielkiego Tygodnia,
Błogosławieństwo palm podczas każdej Mszy Świętej. Uroczysta procesja z palmami w czasie Mszy
Świętej o godz. 11:00 i 12:30. Ostatnie Gorzkie Żalez kazaniem pasyjnym dzisiaj o godz. 17:00

Dzisiaj przypada 18. rocznica śmierci św. Jana Pawła II. Zapraszamy do udziału w Marszu
Wdzięczności za Św. Jana Pawła II, który rozpocznie się dzisiaj o godz. 15:00 w Bazylice
Mariackiej w Gdańsku, a zakończy pod pomnikiem Trzech Krzyży na pl. Solidarności. Niech
nasze uczestnictwo w marszu będzie świadectwem naszej wdzięczności za jego pontyfikat i za jego
dwukrotną obecność w naszej archidiecezji.

2. Okazja do spowiedzi świętej w Wielkim Tygodniu: dzisiaj podczas Mszy świętych oraz 
w poniedziałek, wtorek i środę od godz. 7:00 do 8:30 oraz od 17.30 do 20:00. Bardzo prosimy nie
odkładać spowiedzi na ostatnią chwilę, ponieważ kapłani będą zaangażowani w przygotowanie i
udział w liturgii. 

Biuro parafialne w tym tygodniu czynne tylko w poniedziałek i środę.

3.  Osoby, które chciałby pomóc przy przygotowaniu Ołtarza Adoracji tzw. „ciemnicy” i
Grobu Pańskiego zapraszamy w poniedziałek na godz. 9:00. Osoby czytające lub śpiewające,
które  chcą  włączyć  się  w  przygotowanie  liturgii  słowa  Bożego  w  czasie  Triduum
Paschalnego  zapraszamy  na  spotkanie  we  wtorek  o  godz.  19.30  do  sal i
parafialnej.                                        

4. Program Triduum Paschalnego i dni świątecznych wygląda następująco:

Wielki Czwartek – Dzień ustanowienia sakramentu Eucharystii i Kapłaństwa

— 7:30 – Jutrznia Wielkiego Czwartku;

— 10:00 – Msza Święta Krzyżma w archikatedrze oliwskiej;

— 18:00 – Msza Wieczerzy Pańskiej;

— 20:30 – Wielkopostny Koncert Polskiego Chóru Kameralnego Schola Cantorum Gedanensis pod
dyr.  profesora Jana Łukaszewskiego

— Adoracja Najświętszego Sakramentu przy Ołtarzu Adoracji  tzw.  „ciemnicy” do godz.
24:00.

 

Wielki Piątek – Dzień śmierci naszego Zbawiciela Jezusa Chrystusa



— Adoracja Najświętszego Sakramentu od 7:00 do 24:00;

— 7:30 – Jutrznia Wielkiego Piątku;

— 15:00 – Droga Krzyżowa w godzinie śmierci Pana Jezusa;

— 17:30 – Nowenna przed Świętem Miłosierdzia Bożego;

— 18:00 – Liturgia na cześć Męki Pańskiej (Adoracja Krzyża); 

— 21:00 – Droga Krzyżowa ulicami parafii (początek przy krzyżu dawnej Betlejemki);

— 23:00 – Gorzkie Żale;

Przypominamy, że w Wielki Piątek katolików między 18. a 60. rokiem życia obowiązuje post ścisły,
czyli powstrzymanie się od pokarmów mięsnych i spożycie trzech posiłków, w tym jednego do syta.
Osoby, które ukończyły 14 lat, obowiązuje wstrzemięźliwość od pokarmów mięsnych.  

Ofiary złożone do skarbony przy krzyżu zostaną przeznaczone na utrzymanie miejsc świętych w
Ziemi Świętej.

 

Wielka Sobota – Dzień nawiedzenia Grobu Pańskiego

— Adoracja Najświętszego Sakramentu od godz. 7:00 do 18:00;

— 7:30 – Jutrznia Wielkiej Soboty;

— Od 11:00 do 17:00 (co pół godziny) błogosławieństwo pokarmów;

— 18:00 – Nowenna przed Świętem Miłosierdzia Bożego;

— 19:00 –  Wigilia Paschalna w Wielką Noc (Odnowienie przyrzeczeń chrzcielnych. Prosimy
przynieść świece).

 

Niedziela – Uroczystość Zmartwychwstania Pańskiego

— 6.00 – Uroczysta procesja rezurekcyjna i Msza święta;

— NIE MA MSZY ŚW. O GODZ. 8.00. Następna Msza św. o godz. 9:30, pozostałe Msze św. według
porządku niedzielnego.

W Poniedziałek Wielkanocny Msze św. według porządku niedzielnego.

Program Triduum Paschalnego jest na wywieszonych plakatach oraz na kartach na stole za
ławkami, które można zabrać ze sobą do domu.

5. Wielkopostne skarbonki Caritas z rodzinną jałmużną będzie można złożyć do kosza, który
zostanie  wystawiony  przy  obrazie  Jezusa  Miłosiernego  od  Wielkiego  Czwartku  do  Niedzieli
Miłosierdzia. 



6. Ofiary na wystrój Ołtarza Adoracja tzw. „ciemnicy” i Grobu Pańskiego można złożyć do
skarbon przy wyjściu z kościoła.

7. W zakrystii do nabycia prasa katolicka: Niedziela, Gość Niedzielny, a na stole za ławkami
biuletyn parafialny Ave Maria oraz bezpłatny egzemplarz wydania specjalnego Dobrych Nowin.

 

8. Naszych drogich zmarłych,  ks.  Jerzego,  budowniczych i  dobrodziejów naszego kościoła,  †
Gertrudę Rutkiewicz, lat 98 z ul Pomorskiej 12, † Wiesława Kościńskiego, lat 72, z ul. Rybackiej
5, których pożegnaliśmy w minionym tygodniu, zmarłych z naszych rodzin, zapisanych w Parafialnej
Księdze Zmarłych polećmy teraz Bożemu Miłosierdziu: Wieczny odpoczynek racz im dać Panie.

 

Na owocne przeżywanie obchodów Wielkiego Tygodnia niech nam Bóg błogosławi.


